CAUSAS DE LA INEFICIENCIA ECONOMICA DE LA PESCA RIBEREÑA:

EL CASO DE LA JAIBA EN BAHIA DE KINO

Pérez-Ríos, Rafael

Universidad de Sonora. Departamento de Economía

Blvd. Encinas y Rosales. Hermosillo, Sonora. Tel/fax (016622) 59-21-67

rperez@pitic.uson.mx 

INTRODUCCION

La pesquería de la jaiba en Bahía de Kino se lleva a cabo en niveles que no pueden ser calificados como eficientes, según los conceptos establecidos por la teoría económica predominante en la mayoría de los países. Ello significa que los factores de la producción no están siendo utilizados de manera óptima. Por el contrario, existe una desproporcionada combinación de factores fijos (equipo y artes) y factores variables (trabajo, combustible) de lo que derivan montos de captura (k.), que de acuerdo al principio microeconómico de marginalidad, se traducen en un ingreso monetario (precio) que no logra cubrir los desembolsos efectuados (costos). Esa ineficiencia económica no es percibida de manera homogénea por los distintos agentes económicos (pescadores y permisionarios), pues mientras que para unos son cada vez más reducidos sus ingresos, para otros se incrementan o en el peor de los casos pueden amortiguar su disminución. Tal diferencia de percepción, así como las características que adopta el mercado de la actividad estudiada, puede redundar, entre otros efectos, en el deterioro de los ecosistemas.

MATERIAL Y METODOS
Con el fin de caracterizar el mercado de la actividad en estudio, se tomó como punto de referencia el modelo de competencia perfecta (Fischer et al. 1990) y en especial uno de sus componentes, la ley microeconómica de la oferta. Se pudo comprobar la presencia de dicha ley en una proporción considerable de las transacciones económicas, utilizando para ello el modelo de mínimos cuadrados ordinarios (Gujarati 1981). Tal resultado podría sugerir que la actividad analizada se desempeña conforme al modelo de competencia perfecta. Los datos utilizados para esta primera fase del estudio fueron recabados de fuentes secundarias, específicamente estadísticas oficiales.

Sin embargo, al agregar al análisis otro de los componentes de la estructura de mercado, esto es el lado de la demanda, se encontraron rasgos que se identifican más bien con uno de los modelos de competencia imperfecta, esto es, el oligopsonio. Esto, de acuerdo a la teoría, estaría generando fallas de mercado, que se concretarían en niveles de precio y de producción con una lejanía del equilibrio que dependería de las dimensiones de las fallas citadas.

Por ello, en una segunda fase del análisis se sometieron a evaluación los niveles de precio y de producción, para lo cual se construyeron datos a partir de información recabada directamente en campo. No fue posible diseñar una muestra distributiva, debido a dos razones: a) el universo es difícil de delimitar, dada la presencia intermitente de unidades de producción (pangas) no registradas legalmente en la localidad; b) no todos los productores mostraron disposición a proporcionar información. Por lo anterior, los resultados obtenidos no están fincados en criterios estadísticos, por lo que la técnica utilizada, quedaría a nivel de sondeos, lo cual no demerita los procedimientos diseñados y aplicados, así como los resultados obtenidos.

Se llevó a cabo un taller con aquellos productores que estuvieron dispuestos a colaborar, para capacitarlos en el autoregistro. Se definieron tres períodos para trabajo de campo: Julio-Agosto y Noviembre-Diciembre de 2001 y Abril-Mayo de 2002. Dada la crisis que se enfrentó en este último año en la pesquería de la jaiba, se consideró ocioso llevar a cabo la tercera etapa y se trabajó con los datos de las dos primeras etapas mencionadas. Una vez recabados los datos, se definieron criterios para construir una unidad de producción promedio.

Se enfrentó un problema fundamental para poder aplicar los elementos de la teoría económica convencional, la cual establece que en el corto plazo, siempre intervienen factores de producción fijos. Aparentemente y debido a la estructura del mercado y la organización del trabajo, todos los factores utilizados en la pesca ribereña, parecen ser variables, si se ignoran las condiciones jurídicas de la propiedad de los equipos y los mecanismos financieros utilizados por los permisionarios. Sin embargo, al considerar tales elementos, resulta que sí es posible ubicar factores fijos, derivados en concreto de la figura crediticia que coloquialmente los agentes económicos denominan de hecho “abono”, pero que “de derecho”, es un arrendamiento.

Ahora bien, para poder realizar el análisis con base en los modelos de competencia perfecta e imperfecta, y en especial aplicar el concepto de óptimo de producción, la clave es calcular tanto el ingreso marginal como el costo marginal. El cálculo del primero no representa un problema pues en competencia perfecta, el productor es “tomador de precio” y por tanto el precio es igual al ingreso marginal.

En cambio, el costo marginal, fue más difícil de calcular pues en los datos de campo reordenados de menor a mayor por cantidad de kilos, no hay un crecimiento homogéneo de la producción y por tanto, en principio, no era posible calcularlo pues de  acuerdo a la teoría es el incremento en el costo total derivado de producir una unidad adicional.

Considerando esta situación se homogeneizó el crecimiento de la producción creando una escala 1:300, es decir, que para “crear” una unidad de producción “modelada” o “a escala” se sumaron los datos de las unidades de producción “reales” recabadas en campo.

El presente trabajo se centra en el análisis del primer “tramo” de la actividad de pesca ribereña, es decir la extracción y venta en playa, lo cual no ignora que existen otros eslabones. Con la finalidad de ilustrar las condiciones en que ocurre la distribución de los ingresos derivados de la actividad, se realizó también un sondeo en el tramo previo al consumo. Para ello se tomó como universo las empresas dedicadas a la venta de productos pesqueros en la zona urbana más cercana al sitio de estudio, construyéndose a partir de recorridos de campo un padrón, dada la ausencia de uno de carácter oficial. Asimismo se construyó una tipología de dichas empresas.

RESULTADOS

Los niveles de ineficiencia se aprecian en las figuras 1 y 2.
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DISCUSIÓN Y CONCLUSIONES

Bajo los supuestos que hicieron posible construir costos fijos e incremento homogéneo de la producción, al introducir al análisis el concepto Costo Total Medio (CTMe), es posible visualizar algunas tendencias: a) El ingreso marginal o precio, muestra una tendencia a la horizontalidad, aunque con leves incrementos y decrementos; b) El costo marginal tiende a decrecer, lo cual es una característica contemplada en el modelo cuando la cantidad producida es baja; c) El costo total medio es también decreciente, como lo establece el modelo para cantidades bajas de producción.

Esas tendencias permiten adelantar para el caso de estudio, que la trayectoria de las curvas de CTMe y Cmg prevé un encuentro próximo entre ambas. A partir de ese cruce los costos marginales se elevarán con celeridad para alcanzar el óptimo físico de producción. Lo que no es posible afirmar con certeza es que el logro del óptimo físico represente pérdidas netas. Lo que sÍ se puede afirmar es que si esas pérdidas se presentan, serán mucho mayores a las del permisionario, existiendo incluso la posibilidad de que el pescador tenga pérdidas y el permisionario ganancias. También puede preverse que si el óptimo de producción es alcanzado, la explotación de la jaiba habrá llegado a niveles críticos, con graves riesgos para el futuro de ese recurso. Por ello, lo más probable es que  la situación lleve a una de las formas de maximización de beneficios que es la minimización de pérdidas, esto es, el cierre de la empresa. De hecho, de 13 embarcaciones seleccionadas para ser muestreadas en Julio-Agosto de 2001, solo una permanecía activa en Noviembre-Diciembre de ese año. De un total aproximado de 100 embarcaciones que se hicieron a la mar a mediados de Julio de 2001, al abrirse la temporada de pesca, solo 3 permanecían activas a mediados de Diciembre de 2001. 
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Hoja1

		LUIS

		Cantidad kg.		Precio por kilo $		Ingreso total		Gasolina y Aceite		Gts.carnada		Alimento y hielo		cvt		Abono		ct		cmg		cmenormal		Beneficio Ind.1		bmg

		30		7.5		225		242.8		150		50		442.8		-55.93		386.87				12.9		-80.93

		73		9		657		164.1		140		0		304.1		117.63		421.73		34.87		5.78		117.63		198.57

		80.8		8.2		662.56		288.52		139.92		10		438.44		78.04		516.48		94.75		6.39		73.04		-44.59

		85		8		680		303.41		128.38		17.5		449.29		82.74		532.03		15.55		6.26		73.99		0.95

		87		8		696		307.19		103.5		22.5		433.19		95.1		528.29		-3.73		6.07		83.85		9.87

		90.67		8		725.33		319.68		118.95		13.33		451.96		95.57		547.53		19.23		6.04		88.9		5.05

		94.2		8.2		772.44		320.44		145.2		16		481.64		102.27		583.91		36.38		6.2		94.27		5.36

		95.5		7.75		740.13		239.14		75		35		349.14		142		491.14		-92.77		5.14		124.5		30.23

		97.5		8		780		236.08		138.99		25		400.07		134.98		535.05		43.91		5.49		122.48		-2.02

		101.17		8.17		826.53		309.89		133.32		11.67		454.88		127.77		582.65		47.61		5.76		121.94		-0.54

		104.67		7.67		802.79		271.08		138.73		20		429.81		130.99		560.8		-21.85		5.36		120.99		-0.94

		104.75		8		838		285.49		141.63		3.75		430.87		136.96		567.83		7.03		5.42		135.09		14.09

		107.5		8.13		873.98		336.61		103.5		17.5		457.61		144.62		602.23		34.4		5.6		135.87		0.79

		110.5		8		884		307.8		107.25		22.5		437.55		156.32		593.87		-8.37		5.37		145.07		9.19

		114.5		8		916		288.28		114.98		14.17		417.43		170.91		588.34		-5.52		5.14		163.83		18.76

		120.8		8		966.4		296.73		127.8		12		436.53		180.62		617.15		28.81		5.11		174.62		10.8

		124.2		8		993.6		265.55		129.58		15		410.13		199.49		609.62		-7.53		4.91		191.99		17.37

		125		8		1000		239.58		106.5		14		360.08		217.97		578.05		-31.57		4.62		210.97		18.98

		130.6		8.2		1070.92		329.27		150.48		16		495.75		197.06		692.81		114.75		5.3		189.06		-21.92

		136.6		8		1092.8		330.37		146.4		15		491.77		205.34		697.11		4.31		5.1		197.84		8.79

		137.33		8.17		1122.01		288.44		118.5		23.33		430.27		238.36		668.63		-28.49		4.87		226.69		28.85

		140.2		8		1121.6		300.14		109.2		18		427.34		237.42		664.76		-3.87		4.74		228.42		1.73

		145		8		1160		266.37		141.98		11		419.35		250.55		669.9		5.14		4.62		245.05		16.63

		157.8		8.2		1293.96		310.13		153.78		18		481.91		276.68		758.59		88.69		4.81		267.68		22.63

		162.8		8		1302.4		284.15		138.88		12		435.03		293.12		728.15		-30.44		4.47		287.12		19.44

		168.2		8		1345.6		250.78		129.58		19		399.36		321.75		721.11		-7.05		4.29		312.25		25.12

		168.6		8		1348.8		248.67		120.9		10		379.57		326.41		705.98		-15.13		4.19		321.41		9.16

		176		8		1408		243.8		82.5		0		326.3		360.57		686.87		-19.11		3.9		360.57		39.16

		178.75		8.13		1453.24		266.51		110.88		16		393.39		358.62		752.01		65.14		4.21		350.62		-9.95

		179.8		8		1438.4		253.55		145.08		12		410.63		346.59		757.22		5.21		4.21		340.59		-10.03

		191.33		8		1530.66		313.89		126.99		16.67		457.55		363.26		820.81		63.59		4.29		354.93		14.34

		Cantidad kg.		Precio por kilo $		Ingreso total		Gasolina y Aceite		Gts.carnada		Alimento y Hielo		cv		Abono		ct2normal		cmg		cmenormal		Beneficio Ind.		bmg

		9		12		108		219.99		0		0		219.99		-37.33		182.66		0		20.3		-37.33		0

		9		16		144		376.6		0		0		376.6		-77.53		299.07		116.41		33.23		-77.53		-40.2

		14		16		224		215.3		0		15		230.3		2.9		233.2		-65.87		16.66		-4.6		72.93

		27		12		324		318.86		0		0		318.86		1.71		320.57		87.37		11.87		1.71		6.31

		28		16		448		300.5		0		0		300.5		49.17		349.67		29.09		12.49		49.17		47.45

		29		16		464		311.72		0		0		311.72		50.76		362.48		12.81		12.5		50.76		1.59

		29		16		464		328.55		0		0		328.55		45.15		373.7		11.22		12.89		45.15		-5.61

		30		12		360		243.2		0		0		243.2		38.93		282.13		-91.57		9.4		38.93		-6.22

		31		16		496		300.5		0		0		300.5		65.17		365.67		83.53		11.8		65.17		26.23

		31		16		496		300.5		0		0		300.5		65.17		365.67		0		11.8		65.17		0

		34		16		544		131.6		0		0		131.6		137.47		269.07		-96.6		7.91		137.47		72.3

		37		12		444		329.98		0		15		344.98		38.01		382.99		113.92		10.35		30.51		-106.96

		42		16		672		319.57		0		0		319.57		117.48		437.05		54.06		10.41		117.48		86.97

		45		12		540		300.5		0				300.5		79.83		380.33		-56.71		8.45		79.83		-37.64

		53		16		848		243.2		0		0		243.2		201.6		444.8		64.47		8.39		201.6		121.77

		53		16		848		315.74		0		0		315.74		177.42		493.16		48.36		9.3		177.42		-24.18

		55		12		660		219.99		75		0		294.99		121.67		416.66		-76.5		7.58		121.67		-55.75

		55		16		880		317.33		0		0		317.33		187.56		504.89		88.23		9.18		187.56		65.89

		60		16		960		300.5		0		0		300.5		219.83		520.33		15.45		8.67		219.83		32.28

		61		12		732		318.86		0		0		318.86		137.71		456.57		-63.76		7.48		137.71		-82.12

		68		16		1088		326.9		0		0		326.9		253.7		580.6		124.03		8.54		253.7		115.99

		72		16		1152		317.33		0		0		317.33		278.22		595.55		14.95		8.27		278.22		24.52

		83		16		1328		243.2		0		0		243.2		361.6		604.8		9.25		7.29		361.6		83.38

		115		16		1840		243.2		0		0		243.2		532.27		775.47		170.67		6.74		532.27		170.67





Hoja2

		Rafael

		Kilos de jaiba capturados		Precio por kilogramo		. Ingreso total		combustible		carnada		Otros cv		costo var total		Costo Fijo (Abono)		costo total		Variación del costo total		Costo total medio		Beneficio individual del pescador

		30.00		7.50		225.00		242.80		150.00		50.00		442.80		(72.60)		370.20				12.34		(72.60)

		73.00		9.00		657.00		164.10		140.00		- 0		304.10		117.63		421.73		51.53		5.78		117.63

		80.80		8.20		662.56		288.52		139.92		10.00		438.44		74.71		513.15		91.42		6.35		74.71

		85.00		8.00		680.00		303.41		128.38		17.50		449.29		76.90		526.19		13.04		6.19		76.90

		87.00		8.00		696.00		307.19		103.50		22.50		433.19		87.60		520.79		(5.40)		5.99		87.60

		90.67		8.00		725.33		319.68		118.95		13.33		451.96		91.12		543.08		22.29		5.99		91.12

		94.20		8.20		772.44		320.44		145.20		23.00		488.64		94.60		583.24		40.16		6.19		94.60

		95.50		7.75		740.13		239.14		75.00		35.00		349.14		130.33		479.47		(103.77)		5.02		130.33

		97.50		8.00		780.00		236.08		138.99		25.00		400.07		199.24		599.31		119.84		6.15		90.34

		101.17		8.17		826.53		309.89		133.32		14.00		457.21		123.11		580.32		(18.99)		5.74		123.11

		104.67		7.67		802.79		271.08		138.73		20.00		429.81		124.33		554.14		(26.18)		5.29		124.33

		104.75		8.00		838.00		285.49		141.63		9.00		436.12		133.96		570.08		15.94		5.44		133.96

		107.50		8.13		873.98		336.61		103.50		21.00		461.11		137.62		598.73		28.65		5.57		137.62

		110.50		8.00		884.00		307.80		107.25		22.50		437.55		148.82		586.37		(12.36)		5.31		148.82

		114.50		8.00		916.00		288.28		114.98		17.17		420.43		165.19		585.62		(0.75)		5.11		165.19

		120.80		8.00		966.40		296.73		127.80		32.20		456.73		169.89		626.62		41.00		5.19		169.89

		124.20		8.00		993.60		265.55		129.58		15.00		410.13		194.49		604.62		(22.00)		4.87		194.49

		125.00		8.00		1,000.00		239.58		106.50		14.00		360.08		213.31		573.39		(31.23)		4.59		213.31

		130.60		8.20		1,070.92		329.27		150.48		20.20		499.95		190.32		690.27		116.88		5.29		190.32

		136.60		8.00		1,092.80		330.37		146.40		15.00		491.77		200.34		692.11		1.84		5.07		200.34

		137.33		8.17		1,122.01		288.44		118.50		23.33		430.27		230.58		660.85		(31.26)		4.81		230.58

		140.20		8.00		1,121.60		300.14		109.20		54.20		463.54		219.35		682.89		22.04		4.87		219.35

		145.00		8.00		1,160.00		266.37		141.98		22.20		430.55		243.15		673.70		(9.19)		4.65		243.15

		157.80		8.20		1,293.96		310.13		153.78		18.00		481.91		270.68		752.59		78.89		4.77		270.68

		162.80		8.00		1,302.40		284.15		138.88		12.00		435.03		289.12		724.15		(28.44)		4.45		289.12

		168.20		8.00		1,345.60		250.78		129.58		168.80		549.16		268.86		818.02		93.87		4.86		263.79

		168.60		8.00		1,348.80		248.67		120.90		17.20		386.77		320.68		707.45		(110.57)		4.20		320.68

		176.00		8.00		1,408.00		243.80		82.50		- 0		326.30		360.57		686.87		(20.58)		3.90		360.57

		178.75		8.13		1,453.24		266.51		110.88		1,086.00		1,463.39		(3.38)		1,460.01		773.14		8.17		(3.38)

		179.80		8.00		1,438.40		253.55		145.08		12.00		410.63		342.59		753.22		(706.79)		4.19		342.59

		191.33		8.00		1,530.66		313.89		126.99		16.67		457.55		357.70		815.25		62.03		4.26		357.70





Hoja4

		

		Cantidad kg.		Precio por kilo $		Ingreso total		Gasolina y Aceite		Gts.carnada		Alimento y hielo		cvt		Costo Fijo (Abono)		costo total		Variación del costo total		Costo total medio		Beneficio individual del pescador

		30		7.5		225		242.8		150		50		442.8		-72.6		370.20				12.34		-72.6								0

		73		9		657		164.1		140		0		304.1		117.63		421.73		51.53		5.78		117.63								1,086.00

		80.8		8.2		662.56		288.52		139.92		10		438.44		74.71		513.15		91.41		6.35		74.71								168.8

		85		8		680		303.41		128.38		17.5		449.29		76.90		526.19		13.05		6.19		76.90								17.2

		87		8		696		307.19		103.5		22.5		433.19		87.60		520.79		(5.40)		5.99		87.60								12

		90.67		8		725.33		319.68		118.95		13.33		451.96		91.12		543.08		22.29		5.99		91.12								0

		94.2		8.2		772.44		320.44		145.2		16		481.64		96.93		578.57		35.49		6.14		96.93								22.2

		95.5		7.75		740.13		239.14		75		35		349.14		130.33		479.47		(99.10)		5.02		130.33								12

		97.5		8		780		236.08		138.99		25		400.07		126.64		526.71		47.24		5.40		126.64								15

		101.17		8.17		826.53		309.89		133.32		11.67		454.88		123.88		578.76		52.05		5.72		123.88								13.33

		104.67		7.67		802.79		271.08		138.73		20		429.81		124.33		554.14		(24.63)		5.29		124.33								9

		104.75		8		838		285.49		141.63		3.75		430.87		135.71		566.58		12.44		5.41		135.71								17.17

		107.5		8.13		873.98		336.61		103.5		17.5		457.61		138.79		596.40		29.82		5.55		138.79								14

		110.5		8		884		307.8		107.25		22.5		437.55		148.82		586.37		(10.03)		5.31		148.82								54.2

		114.5		8		916		288.28		114.98		14.17		417.43		166.19		583.62		(2.75)		5.10		166.19								15

		120.8		8		966.4		296.73		127.8		12		436.53		176.62		613.15		29.53		5.08		176.62								32.2

		124.2		8		993.6		265.55		129.58		15		410.13		194.49		604.62		(8.53)		4.87		194.49								21

		125		8		1000		239.58		106.5		14		360.08		213.31		573.39		(31.23)		4.59		213.31								35

		130.6		8.2		1070.92		329.27		150.48		16		495.75		191.72		687.47		114.09		5.26		191.72								18

		136.6		8		1092.8		330.37		146.4		15		491.77		200.34		692.11		4.64		5.07		200.34								20.2

		137.33		8.17		1122.01		288.44		118.5		23.33		430.27		230.58		660.85		(31.26)		4.81		230.58								20

		140.2		8		1121.6		300.14		109.2		18		427.34		231.42		658.76		(2.09)		4.70		231.42								23

		145		8		1160		266.37		141.98		11		419.35		246.88		666.23		7.47		4.59		246.88								10

		157.8		8.2		1293.96		310.13		153.78		18		481.91		270.68		752.59		86.36		4.77		270.68								22.5

		162.8		8		1302.4		284.15		138.88		12		435.03		289.12		724.15		(28.44)		4.45		289.12								17.5

		168.2		8		1345.6		250.78		129.58		19		399.36		315.41		714.77		(9.38)		4.25		315.41								22.5

		168.6		8		1348.8		248.67		120.9		10		379.57		323.08		702.65		(12.13)		4.17		323.08								50

		176		8		1408		243.8		82.5		0		326.3		360.57		686.87		(15.78)		3.90		360.57								25

		178.75		8.13		1453.24		266.51		110.88		16		393.39		353.28		746.67		59.81		4.18		353.28								14

		179.8		8		1438.4		253.55		145.08		12		410.63		342.59		753.22		6.55		4.19		342.59								23.33

		191.33		8		1530.66		313.89		126.99		16.67		457.55		357.70		815.25		62.03		4.26		357.70								16.67

																																1826.8

																																7251.63





escala300

		Ingreso mg. 2o. Período		Ingreso mg. 1er. Período		cmg 1er. Período		cmg 2o. Período		ctme

				8.25						25.496

		14.56		8.01		4.79		22.75		15.143

		14.8		7.96		4.91		16.43		11.732

		14.84		8		4.12		11.43		9.83

		13.88		8		3.7		11.07		8.605

		16		8.04		3.22		7.69		7.707

		13.8		8.1		3.52		8.97		7.109

		14.84		8.03		2.99		7.27		6.594

		14.72		8.11		2.9		6.87		6.183

		16		8		2.41		5.68		5.806

		16		8.01		2.01		3.9		5.461

				8.06		2.23				5.192
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Hoja7

		

		Es igual a hoja 6 pero CF=suma mensual de abonos y sorteado por kilos

		Fecha		Horas trabajadas		Cantidad kg.		Kilos por hora		Precio por kilo $		Ingreso total		Gasolina y Aceite		Gts.carnada		Otros Gastos		cvt no pagado el día anterior		cvt		cvacum		CF		Costo total		kilos acum		unidades		dif1		dif2		dif3				ctme		diferencias		costo marginal		Variación CT		CTMe		Beneficio Ind.				Beneficio total

		8/14/01		6		30		5		7.5		225		242.8		150		50				442.8		442.8		5,864.80		6,307.60		30.00		0.10																		210.25		-

		7/24/01		5:30		73		13.27		9		657		164.1		140		0				304.1		746.9		5,864.80		6,611.70		103.00		0.34		0.24				304.10										304.10		90.57		117.63

		8/10/01		5:49		80.8		13.89		8.2		662.56		288.52		139.92		10				438.44		1185.34		5,864.80		7,050.14		183.80		0.61		0.27				438.44										438.44		87.25		74.71

		8/12/01		6		85		14.17		8		680		303.41		128.38		17.5				449.29		1634.63		5,864.80		7,499.43		268.80		0.90		0.28				449.29										449.29		88.23		76.9

		8/13/01		5:37		87		15.49		8		696		307.19		103.5		22.5				433.19		2067.82		5,864.80		7,932.62		355.80		1.19		0.29		0.10		433.19		7,648.806		25.496						433.19		91.18		87.6

		7/28/01		4:39		90.6666		19.5		8		725.33		319.68		118.95		13.33				451.96		2519.78		5,864.80		8,384.58		446.47		1.49		0.30				451.96		- 0								451.96		92.48		91.12

		8/9/01		5;30		94.2		17.13		8.2		772.44		320.44		145.2		16				481.64		3001.42		5,864.80		8,866.22		540.67		1.80		0.31				481.64										481.64		94.12		96.93

		8/5/01		5		95.5		19.1		7.75		740.13		239.14		75		35				349.14		3350.56		5,864.80		9,215.36		636.17		2.12		0.32		0.20		349.14		9,085.575		15.143		1,436.77		4.79		349.14		96.50		130.33

		8/15/01		6:30		97.5		15		8		780		236.08		138.99		25		217.8		617.87		3968.43		5,864.80		9,833.23		733.67		2.45		0.33				617.87		- 0								617.87		100.85		54.04

		7/31/01		5:33		101.166		18.23		8.17		826.53		309.89		133.32		11.67				454.88		4423.31		5,864.80		10,288.11		834.83		2.78		0.34				454.88										454.88		101.70		123.88

		8/8/01		5		104.666		20.93		7.67		802.79		271.08		138.73		20				429.81		4853.12		5,864.80		10,717.92		939.50		3.13		0.35		0.22		429.81		10,559.138		11.732		1,473.56		4.91		429.81		102.40		124.33

		7/29/01		5:00		104.75		20.95		8		838		285.49		141.63		3.75				430.87		5283.99		5,864.80		11,148.79		1,044.25		3.48		0.35				430.87		- 0								430.87		106.43		135.71

		8/4/01		5:15		107.5		20.48		8.13		873.98		336.61		103.5		17.5				457.61		5741.6		5,864.80		11,606.40		1,151.75		3.84		0.36				457.61										457.61		107.97		138.79

		8/11/01		5:15		110.5		21.05		8		884		307.8		107.25		22.5				437.55		6179.15		5,864.80		12,043.95		1,262.25		4.21		0.37		0.16		437.55		11,796.467		9.830		1,237.33		4.12		437.55		109.00		148.82

		7/30/01		5		114.5		22.9		8		916		288.28		114.98		14.17				417.43		6596.58		5,864.80		12,461.38		1,376.75		4.59		0.38				417.43		- 0								417.43		108.83		166.19

		8/3/01		5:49		120.8		20.77		8		966.4		296.73		127.8		12				436.53		7033.11		5,864.80		12,897.91		1,497.55		4.99		0.40				436.53										436.53		106.77		176.62

		7/27/01		4:49		124.2		25.79		8		993.6		265.55		129.58		15				410.13		7443.24		5,864.80		13,308.04		1,621.75		5.41		0.41		0.01		410.13		12,907.817		8.605		1,111.35		3.70		410.13		107.15		194.49

		8/16/01		5:39		125		22.12		8		1000		239.58		106.5		14				360.08		7803.32		5,864.80		13,668.12		1,746.75		5.82		0.42				360.08		- 0								360.08		109.34		213.31

		8/7/01		5:19		130.6		24.56		8.2		1070.92		329.27		150.48		16				495.75		8299.07		5,864.80		14,163.87		1,877.35		6.26		0.44		0.18		495.75		13,873.101		7.707		965.28		3.22		495.75		108.45		191.72

		8/2/01		5:39		136.6		24.18		8		1092.8		330.37		146.4		15				491.77		8790.84		5,864.80		14,655.64		2,013.95		6.71		0.46				491.77		- 0								491.77		107.29		200.34

		8/17/01		6:09		137.33		22.33		8.17		1122.01		288.44		118.5		23.33				430.27		9221.11		5,864.80		15,085.91		2,151.28		7.17		0.46		0.29		430.27		14,928.221		7.109		1,055.12		3.52		430.27		109.85		230.58

		8/1/01		5:19		140.2		26.37		8		1121.6		300.14		109.2		18				427.34		9648.45		5,864.80		15,513.25		2,291.48		7.64		0.47				427.34		- 0								427.34		110.65		231.42

		7/25/01		5:39		145		25.66		8		1160		266.37		141.98		11				419.35		10067.8		5,864.80		15,932.60		2,436.48		8.12		0.48		0.36		419.35		15,825.593		6.594		897.37		2.99		419.35		109.88		246.88

		8/6/01		5:19		157.8		29.68		8.2		1293.96		310.13		153.78		18				481.91		10549.71		5,864.80		16,414.51		2,594.28		8.65		0.53				481.91		- 0								481.91		104.02		270.68

		7/26/01		5:00		162.8		32.56		8		1302.4		284.15		138.88		12				435.03		10984.74		5,864.80		16,849.54		2,757.08		9.19		0.54		0.35		435.03		16,695.088		6.183		869.49		2.90		435.03		103.50		289.12

		7/21/01		5:37		168.2		29.95		8		1345.6		250.78		129.58		19				399.36		11384.1		5,864.80		17,248.90		2,925.28		9.75		0.56				399.36		- 0								399.36		102.55		315.41

		7/22/01		4:47		168.6		35.25		8		1348.8		248.67		120.9		10				379.57		11763.67		5,864.80		17,628.47		3,093.88		10.31		0.56		0.25		379.57		17,417.748		5.806		722.66		2.41		379.57		104.56		323.08

		7/19/01				176		0		8		1408		243.8		82.5		0				326.3		12089.97		5,864.80		17,954.77		3,269.88		10.90		0.59				326.30		- 0								326.30		102.02		360.57

		7/20/01		6:15		178.75		28.6		8.13		1453.24		266.51		110.88		16				393.39		12483.36		5,864.80		18,348.16		3,448.63		11.50		0.60		0.10		393.39		18,020.793		5.461		603.05		2.01		393.39		102.65		353.28

		7/23/01		5:00		179.8		35.96		8		1438.4		253.55		145.08		12				410.63		12893.99		5,864.80		18,758.79		3,628.43		12.09		0.60		0.50		410.63		18,690.732		5.192		669.94		2.23		410.63		104.33		342.59

		8/18/01		5		191.33		38.27		8		1530.66		313.89		126.99		16.67				457.55		13351.54		5,864.80		19,216.34		3,819.76		12.73		0.64				457.55										457.55		100.44		357.7

																126.3993548387																																-19,216.34

		Fecha		Horas Trabajadas		Cantidad kg.		Kilos por hora		Precio por kilo $		Ingreso total		Gasolina y Aceite		Gts.carnada		Otros Gastos		cvt no pagado el día anterior		cvt				CF		Costo Total		kilos acum												ctme		diferencias		Costo marginal		variación de l costototal		CTMe		Beneficio Ind.

		11/19/01		5		9		1.8		12		108		219.99		126.39		0				219.99		346.38		3,104.47		3,450.85		9.00		0.09																0.00		383.43		0

		12/19/01		4:30		9		2		16		144		376.6		126.39		0				376.6		849.37		3,104.47		3,953.84		18.00		0.18		0.09														502.99		439.32		-

		11/27/01		4		14		3.5		16		224		215.3		126.39		15				230.3		1206.06		3,104.47		4,310.53		32.00		0.32		0.14														356.69		307.90		-

		11/24/01		5		27		5.4		12		324		318.86		126.39		0				318.86		1651.31		3,104.47		4,755.78		59.00		0.59		0.27														445.25		176.14		1.71

		12/15/01		4		28		7		16		448		300.5		126.39		0				300.5		2078.2		3,104.47		5,182.67		87.00		0.87		0.28														426.89		185.10		49.17

																								2078.2

		12/14/01		4		29		7.25		16		464		311.72		126.39		0				311.72		2516.31		3,104.47		5,620.78		116.00		1.16		0.29		0.13		438.11		5,379.064								438.11		193.82		50.76

		12/20/01		6		29		4.83		16		464		328.55		126.39		0		232.6		561.15		3203.85		3,104.47		6,308.32		145.00		1.45		0.29						- 0								687.54		217.53		-

		11/18/01		5:30		30		5.45		12		360		243.2		126.39		0				243.2		3573.44		3,104.47		6,677.91		175.00		1.75		0.30														369.59		222.60		38.93

																								3573.44

		12/9/01		6		31		5.17		16		496		300.5		126.39		0				300.5		4000.33		3,104.47		7,104.80		206.00		2.06		0.31		0.25		426.89		7,022.176		1,643.11		16.43				426.89		229.19		65.17

		12/10/01		4		31		7.75		16		496		300.5		126.39		0				300.5		4427.22		3,104.47		7,531.69		237.00		2.37		0.31														426.89		242.96		65.17

		11/29/01		2		34		17		16		544		131.6		126.39		0		6.3		137.9		4691.51		3,104.47		7,795.98		271.00		2.71		0.34														264.29		229.29		135.37

																								4691.51

		11/22/01		4		37		9.25		12		444		329.98		126.39		15				344.98		5162.88		3,104.47		8,267.35		308.00		3.08		0.37		0.29		471.37		8,165.432		1,143.26		11.43				471.37		223.44		33.01

		12/12/01		4		42		10.5		16		672		319.57		126.39		0				319.57		5608.84		3,104.47		8,713.31		350.00		3.50		0.42						- 0								445.96		207.46		117.48

		12/21/01		4		45		11.25		12		540		300.5		126.39				97.15		397.65		6132.88		3,104.47		9,237.35		395.00		3.95		0.45														524.04		205.27		47.45

																								6132.88

		11/26/01		5		53		10.6		16		848		243.2		126.39		0				243.2		6502.47		3,104.47		9,606.94		448.00		4.48		0.53		0.05		369.59		9,272.217		1,106.78		11.07				369.59		181.26		201.6

																								6502.47

		12/3/01		5		53		10.6		16		848		315.74		126.39		0				315.74		6944.6		3,104.47		10,049.07		501.00		5.01		0.53		0.52		442.13		10,040.728		768.51		7.69				442.13		189.61		177.42

		11/21/01		5		55		11		12		660		219.99		126.39		0		111.99		406.98		7477.97		3,104.47		10,582.44		556.00		5.56		0.55						- 0								533.37		192.41		84.34

																								7477.97

		12/17/01		4:30		55		12.22		16		880		317.33		126.39		0				317.33		7921.69		3,104.47		11,026.16		611.00		6.11		0.55		0.44		443.72		10,937.416		896.69		8.97				443.72		200.48		187.56

		12/7/01		5		60		12		16		960		300.5		126.39		0				300.5		8348.58		3,104.47		11,453.05		671.00		6.71		0.60						- 0								426.89		190.88		219.83

																								8348.58

		11/25/01		5		61		12.2		12		732		318.86		126.39		0				318.86		8793.83		3,104.47		11,898.30		732.00		7.32		0.61		0.29		445.25		11,664.726		727.31		7.27				445.25		195.05		137.71

																								8793.83

		12/4/01		5		68		13.6		16		1088		326.9		126.39		0				326.9		9247.12		3,104.47		12,351.59		800.00		8.00		0.68		0.68		453.29		12,351.590		686.86		6.87				453.29		181.64		253.7

		12/13/01		5		72		14.4		16		1152		317.33		126.39		0				317.33		9690.84		3,104.47		12,795.31		872.00		8.72		0.72						- 0								443.72		177.71		278.22

																								9690.84

		12/1/01		5		83		16.6		16		1328		243.2		126.39		0				243.2		10060.43		3,104.47		13,164.90		955.00		9.55		0.83		0.28		369.59		12,919.991		568.40		5.68				369.59		158.61		361.6

																								10060.43

		11/30/01		6		115		19.17		16		1840		243.2		126.39		0				243.2		10430.02		3,104.47		13,534.49		1,070.00		10.70		1.15		0.45		369.59		13,309.522		389.53		3.90				369.59		117.69		532.27





Hoja6

		

		Fecha		Horas trabajadas		Cantidad kg.		Kilos por hora		Precio por kilo $		Ingreso total		Gasolina y Aceite		Gts.carnada		Otros Gastos		cvt no pagado el día anterior		cvt		cv		Abono CF		Abono		Costo total "corregido"		Beneficio Ind.

		8/14/01		6		30		5		7.5		225		242.8		150		50				442.8		442.8		- 0		(55.93)		442.80		- 0

		7/24/01		5:30		73		13.27		9		657		164.1		140		0				304.1		304.1		117.63		117.63		421.73		117.63

		8/10/01		5:49		80.8		13.89		8.2		662.56		288.52		139.92		10				438.44		438.44		74.71		78.04		513.15		74.71

		8/12/01		6		85		14.17		8		680		303.41		128.38		17.5				449.29		449.29		76.90		82.74		526.19		76.90

		8/13/01		5:37		87		15.49		8		696		307.19		103.5		22.5				433.19		433.19		87.60		95.10		520.79		87.60

		7/28/01		4:39		90.6666		19.5		8		725.33		319.68		118.95		13.33				451.96		451.96		91.12		95.57		543.08		91.12

		8/9/01		5;30		94.2		17.13		8.2		772.44		320.44		145.2		16				481.64		481.64		96.93		102.27		578.57		96.93

		8/5/01		5		95.5		19.1		7.75		740.13		239.14		75		35				349.14		349.14		130.33		142.00		479.47		130.33

		8/15/01		6:30		97.5		15		8		780		236.08		138.99		25		217.8		617.87		400.07		54.04		134.98		671.91		54.04

		7/31/01		5:33		101.166		18.23		8.17		826.53		309.89		133.32		11.67				454.88		454.88		123.88		127.77		578.76		123.88

		8/8/01		5		104.666		20.93		7.67		802.79		271.08		138.73		20				429.81		429.81		124.33		130.99		554.14		124.33

		7/29/01		5:00		104.75		20.95		8		838		285.49		141.63		3.75				430.87		430.87		135.71		136.96		566.58		135.71

		8/4/01		5:15		107.5		20.48		8.13		873.98		336.61		103.5		17.5				457.61		457.61		138.79		144.62		596.40		138.79

		8/11/01		5:15		110.5		21.05		8		884		307.8		107.25		22.5				437.55		437.55		148.82		156.32		586.37		148.82

		7/30/01		5		114.5		22.9		8		916		288.28		114.98		14.17				417.43		417.43		166.19		170.91		583.62		166.19

		8/3/01		5:49		120.8		20.77		8		966.4		296.73		127.8		12				436.53		436.53		176.62		180.62		613.15		176.62

		7/27/01		4:49		124.2		25.79		8		993.6		265.55		129.58		15				410.13		410.13		194.49		199.49		604.62		194.49

		8/16/01		5:39		125		22.12		8		1000		239.58		106.5		14				360.08		360.08		213.31		217.97		573.39		213.31

		8/7/01		5:19		130.6		24.56		8.2		1070.92		329.27		150.48		16				495.75		495.75		191.72		197.06		687.47		191.72

		8/2/01		5:39		136.6		24.18		8		1092.8		330.37		146.4		15				491.77		491.77		200.34		205.34		692.11		200.34

		8/17/01		6:09		137.33		22.33		8.17		1122.01		288.44		118.5		23.33				430.27		430.27		230.58		238.36		660.85		230.58

		8/1/01		5:19		140.2		26.37		8		1121.6		300.14		109.2		18				427.34		427.34		231.42		237.42		658.76		231.42

		7/25/01		5:39		145		25.66		8		1160		266.37		141.98		11				419.35		419.35		246.88		250.55		666.23		246.88

		8/6/01		5:19		157.8		29.68		8.2		1293.96		310.13		153.78		18				481.91		481.91		270.68		276.68		752.59		270.68

		7/26/01		5:00		162.8		32.56		8		1302.4		284.15		138.88		12				435.03		435.03		289.12		293.12		724.15		289.12

		7/21/01		5:37		168.2		29.95		8		1345.6		250.78		129.58		19				399.36		399.36		315.41		321.75		714.77		315.41

		7/22/01		4:47		168.6		35.25		8		1348.8		248.67		120.9		10				379.57		379.57		323.08		326.41		702.65		323.08

		7/19/01				176		0		8		1408		243.8		82.5		0				326.3		326.3		360.57		360.57		686.87		360.57

		7/20/01		6:15		178.75		28.6		8.13		1453.24		266.51		110.88		16				393.39		393.39		353.28		358.62		746.67		353.28

		7/23/01		5:00		179.8		35.96		8		1438.4		253.55		145.08		12				410.63		410.63		342.59		346.59		753.22		342.59

		8/18/01		5		191.33		38.27		8		1530.66		313.89		126.99		16.67				457.55		457.55		357.70		363.26		815.25		357.70

																										5,864.80

																														5,864.80





Hoja8

		En otros gastos está solo alimento y hielo

		Fecha		Horas trabajadas		Cantidad kg.		Kilos por hora		Precio por kilo $		Ingreso total		Gasolina y Aceite		Gts.carnada		Otros Gastos		cvt no pagado el día anterior		cvt		Abono CF		Costo total "corregido"		Beneficio Ind.

		7/19/01				176		0		8		1408		243.8		82.5		0				326.3		360.57		686.87		360.57

		7/20/01		6:15		178.75		28.6		8.13		1453.24		266.51		110.88		16				393.39		353.28		746.67		353.28

		7/21/01		5:37		168.2		29.95		8		1345.6		250.78		129.58		19				399.36		315.41		714.77		315.41

		7/22/01		4:47		168.6		35.25		8		1348.8		248.67		120.9		10				379.57		323.08		702.65		323.08

		7/23/01		5:00		179.8		35.96		8		1438.4		253.55		145.08		12				410.63		342.59		753.22		342.59

		7/24/01		5:30		73		13.27		9		657		164.1		140		0				304.1		117.63		421.73		117.63

		7/25/01		5:39		145		25.66		8		1160		266.37		141.98		11				419.35		246.88		666.23		246.88

		7/26/01		5:00		162.8		32.56		8		1302.4		284.15		138.88		12				435.03		289.12		724.15		289.12

		7/27/01		4:49		124.2		25.79		8		993.6		265.55		129.58		15				410.13		194.49		604.62		194.49

		7/28/01		4:39		90.6666		19.5		8		725.33		319.68		118.95		13.33				451.96		91.12		543.08		91.12

		7/29/01		5:00		104.75		20.95		8		838		285.49		141.63		3.75				430.87		135.71		566.58		135.71

		7/30/01		5		114.5		22.9		8		916		288.28		114.98		14.17				417.43		166.19		583.62		166.19

		7/31/01		5:33		101.166		18.23		8.17		826.53		309.89		133.32		11.67				454.88		123.88		578.76		123.88

		8/1/01		5:19		140.2		26.37		8		1121.6		300.14		109.2		18				427.34		231.42		658.76		231.42

		8/2/01		5:39		136.6		24.18		8		1092.8		330.37		146.4		15				491.77		200.34		692.11		200.34

		8/3/01		5:49		120.8		20.77		8		966.4		296.73		127.8		12				436.53		176.62		613.15		176.62

		8/4/01		5:15		107.5		20.48		8.13		873.98		336.61		103.5		17.5				457.61		138.79		596.40		138.79

		8/5/01		5		95.5		19.1		7.75		740.13		239.14		75		35				349.14		130.33		479.47		130.33

		8/6/01		5:19		157.8		29.68		8.2		1293.96		310.13		153.78		18				481.91		270.68		752.59		270.68

		8/7/01		5:19		130.6		24.56		8.2		1070.92		329.27		150.48		16				495.75		191.72		687.47		191.72

		8/8/01		5		104.666		20.93		7.67		802.79		271.08		138.73		20				429.81		124.33		554.14		124.33

		8/9/01		5;30		94.2		17.13		8.2		772.44		320.44		145.2		16				481.64		96.93		578.57		96.93

		8/10/01		5:49		80.8		13.89		8.2		662.56		288.52		139.92		10				438.44		74.71		513.15		74.71

		8/11/01		5:15		110.5		21.05		8		884		307.8		107.25		22.5				437.55		148.82		586.37		148.82

		8/12/01		6		85		14.17		8		680		303.41		128.38		17.5				449.29		76.90		526.19		76.90

		8/13/01		5:37		87		15.49		8		696		307.19		103.5		22.5				433.19		87.60		520.79		87.60

		8/14/01		6		30		5		7.5		225		242.8		150		50				442.8		- 0		442.80		- 0

		8/15/01		6:30		97.5		15		8		780		236.08		138.99		25		217.8		617.87		54.04		671.91		54.04

		8/16/01		5:39		125		22.12		8		1000		239.58		106.5		14				360.08		213.31		573.39		213.31

		8/17/01		6:09		137.33		22.33		8.17		1122.01		288.44		118.5		23.33				430.27		230.58		660.85		230.58

		8/18/01		5		191.33		38.27		8		1530.66		313.89		126.99		16.67				457.55		357.70		815.25		357.70

																								5,864.80

																										5,864.80

		Fecha		Horas Trabajadas		Cantidad kg.		Kilos por hora		Precio por kilo $		Ingreso total		Gasolina y Aceite		Gts.carnada		Otros Gastos						Abono		Costo Total		Beneficio Ind.

		11/18/01		5:30		30		5.45		12		360		243.2		0		0						38.93		282.13		38.93

		11/19/01		5		9		1.8		12		108		219.99		0		0						-37.33		182.66		-37.33

		11/21/01		5		55		11		12		660		219.99		75		0						121.67		416.66		121.67

		11/22/01		4		37		9.25		12		444		329.98		0		0						38.01		367.99		38.01

		11/24/01		5		27		5.4		12		324		318.86		0		270						-88.29		500.57		-88.29

		11/25/01		5		61		12.2		12		732		318.86		0		0						137.71		456.57		137.71

		11/26/01		5		53		10.6		16		848		243.2		0		0						201.6		444.8		201.6

		11/27/01		4		14		3.5		16		224		215.3		0		0						2.9		218.2		2.9

		11/29/01		2		34		17		16		544		131.6		0		0						137.47		269.07		137.47

		11/30/01		6		115		19.17		16		1840		243.2		0		31						521.93		796.13		521.93

		12/1/01		5		83		16.6		16		1328		243.2		0		0						361.6		604.8		361.6

		12/3/01		5		53		10.6		16		848		315.74		0		0						177.42		493.16		177.42

		12/4/01		5		68		13.6		16		1088		326.9		0		0						253.7		580.6		253.7

		12/7/01		5		60		12		16		960		300.5		0		0						219.83		520.33		219.83

		12/9/01		6		31		5.17		16		496		300.5		0		0						65.17		365.67		65.17

		12/10/01		4		31		7.75		16		496		300.5		0		0						65.17		365.67		65.17

		12/12/01		4		42		10.5		16		672		319.57		0		0						117.48		437.05		117.48

		12/13/01		5		72		14.4		16		1152		317.33		0		0						278.22		595.55		278.22

		12/14/01		4		29		7.25		16		464		311.72		0		0						50.76		362.48		50.76

		12/15/01		4		28		7		16		448		300.5		0		0						49.17		349.67		49.17

		12/17/01		4:30		55		12.22		16		880		317.33		0		0						187.56		504.89		187.56

		12/19/01		4:30		9		2		16		144		376.6		0		0						-77.53		299.07		-77.53

		12/20/01		6		29		4.83		16		464		328.55		0		0						45.15		373.7		45.15

		12/21/01		4		45		11.25		12		540		300.5		0		0						79.83		380.33		79.83

		Fecha		Horas Trabajadas		Cantidad kg.		Kilos por hora		Precio por kilo $		Ingreso total		Gasolina y Aceite		Gts.carnada		Otros Gastos		cvt no pagado el día anterior		cvt		Abono		Costo Total		Beneficio Ind.

		11/18/01		5:30		30		5.45		12		360		243.2		0		0				243.2		38.93		282.13		38.93

		11/19/01		5		9		1.8		12		108		219.99		0		0				219.99		- 0		219.99		0

		11/21/01		5		55		11		12		660		219.99		75		0		111.99		406.98		84.34		491.32		84.34

		11/22/01		4		37		9.25		12		444		329.98		0		15				344.98		99.02		444.00		33.01

		11/24/01		5		27		5.4		12		324		318.86		0		0				318.86		1.71		320.57		1.71

		11/25/01		5		61		12.2		12		732		318.86		0		0				318.86		137.71		456.57		137.71

		11/26/01		5		53		10.6		16		848		243.2		0		0				243.2		201.60		444.80		201.60

		11/27/01		4		14		3.5		16		224		215.3		0		15				230.3		- 0		230.30		- 0

		11/29/01		2		34		17		16		544		131.6		0		0		6.3		137.9		135.37		273.27		135.37

		11/30/01		6		115		19.17		16		1840		243.2		0		0				243.2		532.27		775.47		532.27

		12/1/01		5		83		16.6		16		1328		243.2		0		0				243.2		361.60		604.80		361.60

		12/3/01		5		53		10.6		16		848		315.74		0		0				315.74		177.42		493.16		177.42

		12/4/01		5		68		13.6		16		1088		326.9		0		0				326.9		253.70		580.60		253.70

		12/7/01		5		60		12		16		960		300.5		0		0				300.5		219.83		520.33		219.83

		12/9/01		6		31		5.17		16		496		300.5		0		0				300.5		65.17		365.67		65.17

		12/10/01		4		31		7.75		16		496		300.5		0		0				300.5		65.17		365.67		65.17

		12/12/01		4		42		10.5		16		672		319.57		0		0				319.57		117.48		437.05		117.48

		12/13/01		5		72		14.4		16		1152		317.33		0		0				317.33		278.22		595.55		278.22

		12/14/01		4		29		7.25		16		464		311.72		0		0				311.72		50.76		362.48		50.76

		12/15/01		4		28		7		16		448		300.5		0		0				300.5		49.17		349.67		49.17

		12/17/01		4:30		55		12.22		16		880		317.33		0		0				317.33		187.56		504.89		187.56

		12/19/01		4:30		9		2		16		144		376.6		0		0				376.6		- 0		376.60		- 0

		12/20/01		6		29		4.83		16		464		328.55		0		0		232.6		561.15		- 0		561.15		- 0

		12/21/01		4		45		11.25		12		540		300.5		0				97.15		397.65		47.45		445.10		47.45

																								- 0

																								3,104.47





Hoja3

		Fecha		Cantidad kg.				Fecha		Ingreso total

		7/19/01		176				7/19/01		1408

		7/20/01		178.75				7/20/01		1453.24

		7/21/01		168.2				7/21/01		1345.6

		7/22/01		168.6				7/22/01		1348.8

		7/23/01		179.8				7/23/01		1438.4

		7/24/01		73				7/24/01		657

		7/25/01		145				7/25/01		1160

		7/26/01		162.8				7/26/01		1302.4

		7/27/01		124.2				7/27/01		993.6

		7/28/01		90.6666				7/28/01		725.33

		7/29/01		104.75				7/29/01		838

		7/30/01		114.5				7/30/01		916

		7/31/01		101.166				7/31/01		826.53

		8/1/01		140.2				8/1/01		1121.6

		8/2/01		136.6				8/2/01		1092.8

		8/3/01		120.8				8/3/01		966.4

		8/4/01		107.5				8/4/01		873.98

		8/5/01		95.5				8/5/01		740.13

		8/6/01		157.8				8/6/01		1293.96

		8/7/01		130.6				8/7/01		1070.92

		8/8/01		104.666				8/8/01		802.79

		8/9/01		94.2				8/9/01		772.44

		8/10/01		80.8				8/10/01		662.56

		8/11/01		110.5				8/11/01		884

		8/12/01		85				8/12/01		680

		8/13/01		87				8/13/01		696

		8/14/01		30				8/14/01		225

		8/15/01		97.5				8/15/01		780

		8/16/01		125				8/16/01		1000

		8/17/01		137.33				8/17/01		1122.01

		8/18/01		191.33				8/18/01		1530.66

		8/19/01						8/19/01

		8/20/01						8/20/01

		8/21/01						8/21/01

		8/22/01						8/22/01

		8/23/01						8/23/01

		8/24/01						8/24/01

		8/25/01						8/25/01

		8/26/01						8/26/01

		8/27/01						8/27/01

		8/28/01						8/28/01

		8/29/01						8/29/01

		8/30/01						8/30/01

		8/31/01						8/31/01

		9/1/01						9/1/01

		9/2/01						9/2/01

		9/3/01						9/3/01

		9/4/01						9/4/01

		9/5/01						9/5/01

		9/6/01						9/6/01

		9/7/01						9/7/01

		9/8/01						9/8/01

		9/9/01						9/9/01

		9/10/01						9/10/01

		9/11/01						9/11/01

		9/12/01						9/12/01

		9/13/01						9/13/01

		9/14/01						9/14/01

		9/15/01						9/15/01

		9/16/01						9/16/01

		9/17/01						9/17/01

		9/18/01						9/18/01

		9/19/01						9/19/01

		9/20/01						9/20/01

		9/21/01						9/21/01

		9/22/01						9/22/01

		9/23/01						9/23/01

		9/24/01						9/24/01

		9/25/01						9/25/01

		9/26/01						9/26/01

		9/27/01						9/27/01

		9/28/01						9/28/01

		9/29/01						9/29/01

		9/30/01						9/30/01

		10/1/01						10/1/01

		10/2/01						10/2/01

		10/3/01						10/3/01

		10/4/01						10/4/01

		10/5/01						10/5/01

		10/6/01						10/6/01

		10/7/01						10/7/01

		10/8/01						10/8/01

		10/9/01						10/9/01

		10/10/01						10/10/01

		10/11/01						10/11/01

		10/12/01						10/12/01

		10/13/01						10/13/01

		10/14/01						10/14/01

		10/15/01						10/15/01

		10/16/01						10/16/01

		10/17/01						10/17/01

		10/18/01						10/18/01

		10/19/01						10/19/01

		10/20/01						10/20/01

		10/21/01						10/21/01

		10/22/01						10/22/01

		10/23/01						10/23/01

		10/24/01						10/24/01

		10/25/01						10/25/01

		10/26/01						10/26/01

		10/27/01						10/27/01

		10/28/01						10/28/01

		10/29/01						10/29/01

		10/30/01						10/30/01

		10/31/01						10/31/01

		11/1/01						11/1/01

		11/2/01						11/2/01

		11/3/01						11/3/01

		11/4/01						11/4/01

		11/5/01						11/5/01

		11/6/01						11/6/01

		11/7/01						11/7/01

		11/8/01						11/8/01

		11/9/01						11/9/01

		11/10/01						11/10/01

		11/11/01						11/11/01

		11/12/01						11/12/01

		11/13/01						11/13/01

		11/14/01						11/14/01

		11/15/01						11/15/01

		11/16/01						11/16/01

		11/17/01						11/17/01

		11/18/01		30				11/18/01		360

		11/19/01		9				11/19/01		108

		11/21/01		55				11/21/01		660

		11/22/01		37				11/22/01		444

		11/24/01		27				11/24/01		324

		11/25/01		61				11/25/01		732

		11/26/01		53				11/26/01		848

		11/27/01		14				11/27/01		224

		11/29/01		34				11/29/01		544

		11/30/01		115				11/30/01		1840

		12/1/01		83				12/1/01		1328

		12/3/01		53				12/3/01		848

		12/4/01		68				12/4/01		1088

		12/7/01		60				12/7/01		960

		12/9/01		31				12/9/01		496

		12/10/01		31				12/10/01		496

		12/12/01		42				12/12/01		672

		12/13/01		72				12/13/01		1152

		12/14/01		29				12/14/01		464

		12/15/01		28				12/15/01		448

		12/17/01		55				12/17/01		880

		12/19/01		9				12/19/01		144

		12/20/01		29				12/20/01		464

		12/21/01		45				12/21/01		540





		luisAlimento y hielo		rafa Otros cv		dif rafa-luis				cvt		costo var total		dif rafa-luis				Ingreso total		cvt		Abono "corregido" luis						Abono "cuadro2 word" luis

		50		50.00		- 0				442.8		442.80		- 0				225		442.8		-72.6		(72.60)		- 0		-55.93		-80.93		16.67

		0		- 0		- 0				304.1		304.10		- 0				657		304.1		117.63		117.63		(0.00)		117.63		117.63		-0.00

		10		10.00		- 0				438.44		438.44		- 0				662.56		438.44		74.71		74.71		0.00		78.04		73.04		3.33

		17.5		17.50		- 0				449.29		449.29		- 0				680		449.29		76.90		76.90		(0.00)		82.74		73.99		5.84

		22.5		22.50		- 0				433.19		433.19		- 0				696		433.19		87.60		87.60		(0.00)		95.1		83.85		7.50

		13.33		13.33		- 0				451.96		451.96		- 0				725.33		451.96		91.12		91.12		(0.00)		95.57		88.9		4.45

		16		23.00		7.00				481.64		488.64		7.00				772.44		481.64		96.93		96.93		(0.00)		102.27		94.27		5.34

		35		35.00		- 0				349.14		349.14		- 0				740.13		349.14		130.33		130.33		- 0		142		124.5		11.67

		25		25.00		- 0				400.07		400.07		- 0				780		400.07		126.64		126.64		(0.00)		134.98		122.48		8.34

		11.67		14.00		2.33				454.88		457.21		2.33				826.53		454.88		123.88		123.88		(0.00)		127.77		121.94		3.89

		20		20.00		- 0				429.81		429.81		- 0				802.79		429.81		124.33		124.33		0.00		130.99		120.99		6.66

		3.75		9.00		5.25				430.87		436.12		5.25				838		430.87		135.71		135.71		- 0		136.96		135.09		1.25

		17.5		21.00		3.50				457.61		461.11		3.50				873.98		457.61		138.79		138.79		- 0		144.62		135.87		5.83

		22.5		22.50		- 0				437.55		437.55		- 0				884		437.55		148.82		148.82		0.00		156.32		145.07		7.50

		14.17		17.17		3.00				417.43		420.43		3.00				916		417.43		166.19		166.19		- 0		170.91		163.83		4.72

		12		32.20		20.20				436.53		456.73		20.20				966.4		436.53		176.62		176.62		(0.00)		180.62		174.62		4.00

		15		15.00		- 0				410.13		410.13		- 0				993.6		410.13		194.49		194.49		- 0		199.49		191.99		5.00

		14		14.00		- 0				360.08		360.08		- 0				1000		360.08		213.31		213.31		0.00		217.97		210.97		4.66

		16		20.20		4.20				495.75		499.95		4.20				1070.92		495.75		191.72		191.72		(0.00)		197.06		189.06		5.34

		15		15.00		- 0				491.77		491.77		- 0				1092.8		491.77		200.34		200.34		(0.00)		205.34		197.84		5.00

		23.33		23.33		- 0				430.27		430.27		- 0				1122.01		430.27		230.58		230.58		- 0		238.36		226.69		7.78

		18		54.20		36.20				427.34		463.54		36.20				1121.6		427.34		231.42		231.42		- 0		237.42		228.42		6.00

		11		22.20		11.20				419.35		430.55		11.20				1160		419.35		246.88		246.88		(0.00)		250.55		245.05		3.67

		18		18.00		- 0				481.91		481.91		- 0				1293.96		481.91		270.68		270.68		(0.00)		276.68		267.68		6.00

		12		12.00		- 0				435.03		435.03		- 0				1302.4		435.03		289.12		289.12		(0.00)		293.12		287.12		4.00

		19		168.80		149.80				399.36		549.16		149.80				1345.6		399.36		315.41		315.41		(0.00)		321.75		312.25		6.34

		10		17.20		7.20				379.57		386.77		7.20				1348.8		379.57		323.08		323.08		0.00		326.41		321.41		3.33

		0		- 0		- 0				326.3		326.30		- 0				1408		326.3		360.57		360.57		0.00		360.57		360.57		0.00

		16		1,086.00		1,070.00				393.39		1,463.39		1,070.00				1453.24		393.39		353.28		353.28		(0.00)		358.62		350.62		5.34

		12		12.00		- 0				410.63		410.63		- 0				1438.4		410.63		342.59		342.59		- 0		346.59		340.59		4.00

		16.67		16.67		- 0				457.55		457.55		- 0				1530.66		457.55		357.70		357.70		(0.00)		363.26		354.93		5.56

						1,319.88								1,319.88
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Ingreso mg. 2o. Período

cmg 2o. Período



Hoja1

		LUIS

		Cantidad kg.		Precio por kilo $		Ingreso total		Gasolina y Aceite		Gts.carnada		Alimento y hielo		cvt		Abono		ct		cmg		cmenormal		Beneficio Ind.1		bmg

		30		7.5		225		242.8		150		50		442.8		-55.93		386.87				12.9		-80.93

		73		9		657		164.1		140		0		304.1		117.63		421.73		34.87		5.78		117.63		198.57

		80.8		8.2		662.56		288.52		139.92		10		438.44		78.04		516.48		94.75		6.39		73.04		-44.59

		85		8		680		303.41		128.38		17.5		449.29		82.74		532.03		15.55		6.26		73.99		0.95

		87		8		696		307.19		103.5		22.5		433.19		95.1		528.29		-3.73		6.07		83.85		9.87

		90.67		8		725.33		319.68		118.95		13.33		451.96		95.57		547.53		19.23		6.04		88.9		5.05

		94.2		8.2		772.44		320.44		145.2		16		481.64		102.27		583.91		36.38		6.2		94.27		5.36

		95.5		7.75		740.13		239.14		75		35		349.14		142		491.14		-92.77		5.14		124.5		30.23

		97.5		8		780		236.08		138.99		25		400.07		134.98		535.05		43.91		5.49		122.48		-2.02

		101.17		8.17		826.53		309.89		133.32		11.67		454.88		127.77		582.65		47.61		5.76		121.94		-0.54

		104.67		7.67		802.79		271.08		138.73		20		429.81		130.99		560.8		-21.85		5.36		120.99		-0.94

		104.75		8		838		285.49		141.63		3.75		430.87		136.96		567.83		7.03		5.42		135.09		14.09

		107.5		8.13		873.98		336.61		103.5		17.5		457.61		144.62		602.23		34.4		5.6		135.87		0.79

		110.5		8		884		307.8		107.25		22.5		437.55		156.32		593.87		-8.37		5.37		145.07		9.19

		114.5		8		916		288.28		114.98		14.17		417.43		170.91		588.34		-5.52		5.14		163.83		18.76

		120.8		8		966.4		296.73		127.8		12		436.53		180.62		617.15		28.81		5.11		174.62		10.8

		124.2		8		993.6		265.55		129.58		15		410.13		199.49		609.62		-7.53		4.91		191.99		17.37

		125		8		1000		239.58		106.5		14		360.08		217.97		578.05		-31.57		4.62		210.97		18.98

		130.6		8.2		1070.92		329.27		150.48		16		495.75		197.06		692.81		114.75		5.3		189.06		-21.92

		136.6		8		1092.8		330.37		146.4		15		491.77		205.34		697.11		4.31		5.1		197.84		8.79

		137.33		8.17		1122.01		288.44		118.5		23.33		430.27		238.36		668.63		-28.49		4.87		226.69		28.85

		140.2		8		1121.6		300.14		109.2		18		427.34		237.42		664.76		-3.87		4.74		228.42		1.73

		145		8		1160		266.37		141.98		11		419.35		250.55		669.9		5.14		4.62		245.05		16.63

		157.8		8.2		1293.96		310.13		153.78		18		481.91		276.68		758.59		88.69		4.81		267.68		22.63

		162.8		8		1302.4		284.15		138.88		12		435.03		293.12		728.15		-30.44		4.47		287.12		19.44

		168.2		8		1345.6		250.78		129.58		19		399.36		321.75		721.11		-7.05		4.29		312.25		25.12

		168.6		8		1348.8		248.67		120.9		10		379.57		326.41		705.98		-15.13		4.19		321.41		9.16

		176		8		1408		243.8		82.5		0		326.3		360.57		686.87		-19.11		3.9		360.57		39.16

		178.75		8.13		1453.24		266.51		110.88		16		393.39		358.62		752.01		65.14		4.21		350.62		-9.95

		179.8		8		1438.4		253.55		145.08		12		410.63		346.59		757.22		5.21		4.21		340.59		-10.03

		191.33		8		1530.66		313.89		126.99		16.67		457.55		363.26		820.81		63.59		4.29		354.93		14.34

		Cantidad kg.		Precio por kilo $		Ingreso total		Gasolina y Aceite		Gts.carnada		Alimento y Hielo		cv		Abono		ct2normal		cmg		cmenormal		Beneficio Ind.		bmg

		9		12		108		219.99		0		0		219.99		-37.33		182.66		0		20.3		-37.33		0

		9		16		144		376.6		0		0		376.6		-77.53		299.07		116.41		33.23		-77.53		-40.2

		14		16		224		215.3		0		15		230.3		2.9		233.2		-65.87		16.66		-4.6		72.93

		27		12		324		318.86		0		0		318.86		1.71		320.57		87.37		11.87		1.71		6.31

		28		16		448		300.5		0		0		300.5		49.17		349.67		29.09		12.49		49.17		47.45

		29		16		464		311.72		0		0		311.72		50.76		362.48		12.81		12.5		50.76		1.59

		29		16		464		328.55		0		0		328.55		45.15		373.7		11.22		12.89		45.15		-5.61

		30		12		360		243.2		0		0		243.2		38.93		282.13		-91.57		9.4		38.93		-6.22

		31		16		496		300.5		0		0		300.5		65.17		365.67		83.53		11.8		65.17		26.23

		31		16		496		300.5		0		0		300.5		65.17		365.67		0		11.8		65.17		0

		34		16		544		131.6		0		0		131.6		137.47		269.07		-96.6		7.91		137.47		72.3

		37		12		444		329.98		0		15		344.98		38.01		382.99		113.92		10.35		30.51		-106.96

		42		16		672		319.57		0		0		319.57		117.48		437.05		54.06		10.41		117.48		86.97

		45		12		540		300.5		0				300.5		79.83		380.33		-56.71		8.45		79.83		-37.64

		53		16		848		243.2		0		0		243.2		201.6		444.8		64.47		8.39		201.6		121.77

		53		16		848		315.74		0		0		315.74		177.42		493.16		48.36		9.3		177.42		-24.18

		55		12		660		219.99		75		0		294.99		121.67		416.66		-76.5		7.58		121.67		-55.75

		55		16		880		317.33		0		0		317.33		187.56		504.89		88.23		9.18		187.56		65.89

		60		16		960		300.5		0		0		300.5		219.83		520.33		15.45		8.67		219.83		32.28

		61		12		732		318.86		0		0		318.86		137.71		456.57		-63.76		7.48		137.71		-82.12

		68		16		1088		326.9		0		0		326.9		253.7		580.6		124.03		8.54		253.7		115.99

		72		16		1152		317.33		0		0		317.33		278.22		595.55		14.95		8.27		278.22		24.52

		83		16		1328		243.2		0		0		243.2		361.6		604.8		9.25		7.29		361.6		83.38

		115		16		1840		243.2		0		0		243.2		532.27		775.47		170.67		6.74		532.27		170.67





Hoja2

		Rafael

		Kilos de jaiba capturados		Precio por kilogramo		. Ingreso total		combustible		carnada		Otros cv		costo var total		Costo Fijo (Abono)		costo total		Variación del costo total		Costo total medio		Beneficio individual del pescador

		30.00		7.50		225.00		242.80		150.00		50.00		442.80		(72.60)		370.20				12.34		(72.60)

		73.00		9.00		657.00		164.10		140.00		- 0		304.10		117.63		421.73		51.53		5.78		117.63

		80.80		8.20		662.56		288.52		139.92		10.00		438.44		74.71		513.15		91.42		6.35		74.71

		85.00		8.00		680.00		303.41		128.38		17.50		449.29		76.90		526.19		13.04		6.19		76.90

		87.00		8.00		696.00		307.19		103.50		22.50		433.19		87.60		520.79		(5.40)		5.99		87.60

		90.67		8.00		725.33		319.68		118.95		13.33		451.96		91.12		543.08		22.29		5.99		91.12

		94.20		8.20		772.44		320.44		145.20		23.00		488.64		94.60		583.24		40.16		6.19		94.60

		95.50		7.75		740.13		239.14		75.00		35.00		349.14		130.33		479.47		(103.77)		5.02		130.33

		97.50		8.00		780.00		236.08		138.99		25.00		400.07		199.24		599.31		119.84		6.15		90.34

		101.17		8.17		826.53		309.89		133.32		14.00		457.21		123.11		580.32		(18.99)		5.74		123.11

		104.67		7.67		802.79		271.08		138.73		20.00		429.81		124.33		554.14		(26.18)		5.29		124.33

		104.75		8.00		838.00		285.49		141.63		9.00		436.12		133.96		570.08		15.94		5.44		133.96

		107.50		8.13		873.98		336.61		103.50		21.00		461.11		137.62		598.73		28.65		5.57		137.62

		110.50		8.00		884.00		307.80		107.25		22.50		437.55		148.82		586.37		(12.36)		5.31		148.82

		114.50		8.00		916.00		288.28		114.98		17.17		420.43		165.19		585.62		(0.75)		5.11		165.19

		120.80		8.00		966.40		296.73		127.80		32.20		456.73		169.89		626.62		41.00		5.19		169.89

		124.20		8.00		993.60		265.55		129.58		15.00		410.13		194.49		604.62		(22.00)		4.87		194.49

		125.00		8.00		1,000.00		239.58		106.50		14.00		360.08		213.31		573.39		(31.23)		4.59		213.31

		130.60		8.20		1,070.92		329.27		150.48		20.20		499.95		190.32		690.27		116.88		5.29		190.32

		136.60		8.00		1,092.80		330.37		146.40		15.00		491.77		200.34		692.11		1.84		5.07		200.34

		137.33		8.17		1,122.01		288.44		118.50		23.33		430.27		230.58		660.85		(31.26)		4.81		230.58

		140.20		8.00		1,121.60		300.14		109.20		54.20		463.54		219.35		682.89		22.04		4.87		219.35

		145.00		8.00		1,160.00		266.37		141.98		22.20		430.55		243.15		673.70		(9.19)		4.65		243.15

		157.80		8.20		1,293.96		310.13		153.78		18.00		481.91		270.68		752.59		78.89		4.77		270.68

		162.80		8.00		1,302.40		284.15		138.88		12.00		435.03		289.12		724.15		(28.44)		4.45		289.12

		168.20		8.00		1,345.60		250.78		129.58		168.80		549.16		268.86		818.02		93.87		4.86		263.79

		168.60		8.00		1,348.80		248.67		120.90		17.20		386.77		320.68		707.45		(110.57)		4.20		320.68

		176.00		8.00		1,408.00		243.80		82.50		- 0		326.30		360.57		686.87		(20.58)		3.90		360.57

		178.75		8.13		1,453.24		266.51		110.88		1,086.00		1,463.39		(3.38)		1,460.01		773.14		8.17		(3.38)

		179.80		8.00		1,438.40		253.55		145.08		12.00		410.63		342.59		753.22		(706.79)		4.19		342.59

		191.33		8.00		1,530.66		313.89		126.99		16.67		457.55		357.70		815.25		62.03		4.26		357.70





Hoja4

		

		Cantidad kg.		Precio por kilo $		Ingreso total		Gasolina y Aceite		Gts.carnada		Alimento y hielo		cvt		Costo Fijo (Abono)		costo total		Variación del costo total		Costo total medio		Beneficio individual del pescador

		30		7.5		225		242.8		150		50		442.8		-72.6		370.20				12.34		-72.6								0

		73		9		657		164.1		140		0		304.1		117.63		421.73		51.53		5.78		117.63								1,086.00

		80.8		8.2		662.56		288.52		139.92		10		438.44		74.71		513.15		91.41		6.35		74.71								168.8

		85		8		680		303.41		128.38		17.5		449.29		76.90		526.19		13.05		6.19		76.90								17.2

		87		8		696		307.19		103.5		22.5		433.19		87.60		520.79		(5.40)		5.99		87.60								12

		90.67		8		725.33		319.68		118.95		13.33		451.96		91.12		543.08		22.29		5.99		91.12								0

		94.2		8.2		772.44		320.44		145.2		16		481.64		96.93		578.57		35.49		6.14		96.93								22.2

		95.5		7.75		740.13		239.14		75		35		349.14		130.33		479.47		(99.10)		5.02		130.33								12

		97.5		8		780		236.08		138.99		25		400.07		126.64		526.71		47.24		5.40		126.64								15

		101.17		8.17		826.53		309.89		133.32		11.67		454.88		123.88		578.76		52.05		5.72		123.88								13.33

		104.67		7.67		802.79		271.08		138.73		20		429.81		124.33		554.14		(24.63)		5.29		124.33								9

		104.75		8		838		285.49		141.63		3.75		430.87		135.71		566.58		12.44		5.41		135.71								17.17

		107.5		8.13		873.98		336.61		103.5		17.5		457.61		138.79		596.40		29.82		5.55		138.79								14

		110.5		8		884		307.8		107.25		22.5		437.55		148.82		586.37		(10.03)		5.31		148.82								54.2

		114.5		8		916		288.28		114.98		14.17		417.43		166.19		583.62		(2.75)		5.10		166.19								15

		120.8		8		966.4		296.73		127.8		12		436.53		176.62		613.15		29.53		5.08		176.62								32.2

		124.2		8		993.6		265.55		129.58		15		410.13		194.49		604.62		(8.53)		4.87		194.49								21

		125		8		1000		239.58		106.5		14		360.08		213.31		573.39		(31.23)		4.59		213.31								35

		130.6		8.2		1070.92		329.27		150.48		16		495.75		191.72		687.47		114.09		5.26		191.72								18

		136.6		8		1092.8		330.37		146.4		15		491.77		200.34		692.11		4.64		5.07		200.34								20.2

		137.33		8.17		1122.01		288.44		118.5		23.33		430.27		230.58		660.85		(31.26)		4.81		230.58								20

		140.2		8		1121.6		300.14		109.2		18		427.34		231.42		658.76		(2.09)		4.70		231.42								23

		145		8		1160		266.37		141.98		11		419.35		246.88		666.23		7.47		4.59		246.88								10

